
Šířka 6 mm Tloušťka 0,05 mm9816.000

Návod k použití
Čtěte pozorně a uchovejte pro budoucí potřebu.

ß

Oddělovací pásky
© Gebr. Brasseler GmbH & Co. KG
301114 - Rev 2016-11

.

Komet Dental
Gebr. Brasseler GmbH & Co. KG
Trophagener Weg 25
32657 Lemgo · Germany

Telefon +49 (0) 5261 701-0
Telefax +49 (0) 5261 701-289
info@kometdental.de
www.kometdental.de

ß 
Oddělovací pásky z nerezové oceli

1. Indikace
Oddělovací pásky pro použití v mezizubním prostoru k oddělení nepřirozených kontaktních zón (např. náhodně 
cementované akrylátové nebo porcelánové fazety můstků).

2. Správné použití oddělovacích pásků
Tyto oddělovací pásky jsou zoubkované pouze na jedné straně a mají se používat pilovitými pohyby.
Poznámka: oddělovací pásky lze odříznout na požadovanou délku komerčně dostupnými nůžkami.
Pozor: chraňte před stykem s dásní – riziko poranění způsobeného ostrými čepelemi

3. Přepracování
Oddělovací pásky se dodávají v nesterilním stavu, a proto se musí před každým použitím vyčistit, dezinfikovat 
a sterilizovat. Oddělovací proužky se musí ošetřit antikorozními, čisticími a dezinfekčními přípravky pro točivé 
nástroje (např. Komet DC1). Pokud jde o doporučení pro použití (doba ponoření, koncentrace, vhodnost) čisticích 
a dezinfekčních přípravků viz. návody výrobců. Dezinfekční a čisticí přípravky se musí důkladně opláchnout 
vodou a nástroje se musí důkladně osušit (nejlépe stlačeným vzduchem podle doporučení Komise pro hygienu 
a prevenci infekčních onemocnění v nemocnicích, Robert Koch Institute). Neuchovávejte oddělovací pásky po 
dlouhou dobu v mokrém či vlhkém prostředí. Oddělovací pásky nesmí přijít do vzájemného kontaktu během 
ultrazvukového čištění. Proveďte vizuální kontrolu očištěných nástrojů. Přístroje lze přepracovávat v termálním 

dezinfektoru s tím, že použitý přípravek je vhodný pro rotační nástroje (slabý alkalický detergent). Sterilizace 
oddělovacích pásků se provádí známými metodami v autoklávu (134°C) podle konvenčních metod. Dodržujte 
pokyny stanovené výrobcem. Po dokončení sterilizace zkontrolujte, zda povrchy netrpí korozí. Zkorodované 
oddělovací pásky zlikvidujte. Provozovatel zdravotnických prostředků odpovídá za to, že správné léčebné postupy 
provádí kvalifikovaný personál s využitím vhodných materiálů a vhodného vybavení dle doporučení Komise pro 
hygienu a prevenci infekčních onemocnění v nemocnicích, Robert Koch Institute. Informace ohledně správného 
přepracování nástrojů podle DIN EN ISO 17664 lze stáhnout z našeho webu nebo si je vyžádat od výrobce, 
společnosti Gebr. Brasseler.

4. Bezpečnost a odpovědnost
Rovněž viz „Pokyny k používání a bezpečnostní doporučení“ v aktuálním katalogu Komet. Uživatel rovněž 
odpovídá za kontrolu oddělovacích pásků před použitím a za to, že budou vhodné k danému účelu. Opotřebené 
a poškozené oddělovací pásky (tj. ohnuté atd.) je zapotřebí zlikvidovat a okamžitě nahradit novými. Shora 
uvedené pokyny se musí přísně dodržovat. Oddělovací pásky používejte pouze podle jejich zamýšleného účelu. 
Nedodržování těchto bezpečnostních pokynů může vést k poranění. Uživatel odpovídá za kontrolu oddělovacích 
disků před použitím a ověří si, že budou vhodné k danému účelu. V případě spoluzavinění z nedbalosti uživatele 
společnost Gebr. Brasseler částečně či celkové odmítá odpovědnost za veškeré následné škody, zvláště za 
škody způsobené nedodržovaním našich doporučení ohledně používání nebo varovaní a stejně tak i mimovolným 
použitím k jinému než schválenému účelu uživatelem.

Freigabe
erstellt    geprüft von

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

    Datum/Unterschrift

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PM u/o Marketingverantw.  Datum/Unterschrift

Freigabe Marketing Center:

ab ____.____.______ bis ____.____.______
Freigabe Internet:

ab ____.____.______ bis ____.____.______
ohne Angabe = Veröffentlichung ab Freigabedatum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PE    Datum/Unterschrift

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Verkaufsleiter    Datum/Unterschrift

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TVA/VU/RA/Bereich  Datum/Unterschrift

� Nicht zutreffendes bitte 
 streichen!   Stand 12/16

05.04.17

amm – CT
05.04.17

amm – JE


